
IONEWS

Imprensa Oficial

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO.

PUBLICADA EM 09/01/2020 NA EDIÇÃO N° 1.828 DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ.

PORTARIA “P” N° 22, DE 08 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargo efetivo de nível superior
da carreira da Educação do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Corumbá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no inciso I do art.
11 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme nome e classificação constantes no anexo único, aprovados no concurso público aberto
pelo Edital n° 01/2018, de 13 de março de 2018, homologado pelo Edital n° 23/2018, de 25 de junho de 2018 para
provimento de cargos efetivos de nível superior da carreira da Educação do quadro de pessoal do poder Executivo de
Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 08 de janeiro de 2020.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

PORTARIA “P” N° 22, DE 08 DE JANEIRO DE 2020

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de 1° ao 5° ano

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CRISTIANE ROA ADELAIDO COUTO 53°

ANA CLAUDIA DA SILVA MESSIAS 54°

TEREZA CRISTINA MARTINEZ 55°

CANDIDATA NOMEADA NA LISTA PCD 56°

CANDIDATA NOMEADA NA LISTA PCD 57°

ANALHA JARA BENEVIDES 58°

RAIMUNDO PINHEIRO SANTOS NETO 59°

LUCÉLIA BARBOSA DA SILVA 60°

SONIA REGINA DA SILVA TOMICHÁ 61°



JULIANA DA SILVA BARBOZA 62°

ELISETE SALVADOR LIMA MONTENEGRO 63°

VILMARA FREITAS DA SILVA 5° PCD

CECILIA ORTIGOZA ROMERO VAZ 64°

SILVANA COELHO VITAL LOPO 65°

EVALDO NEVES BARBOSA 66°

CLAUDETE DE FREITAS OHARA 67°

CRISTIANE DA SILVA VELASCO 68°

LUCIANA DO NASCIMENTO PINTO 69°

SOLANGE PEDROSA DA SILVA 70°

DOROTHÉA IRAYDES MIDON 71°

MARISLEI VALE DOS SANTOS 72°

MÁRCIO LUIZ FERREIRA DOS SANTOS 73°

CRISTIANE SANT ANNA DE OLIVEIRA 74°

JOILSON RODRIGUES DA SILVA 75°

KARINY ARAUJO DELGADO TROVO 76°

LENIR FERNANDA GOMES DA SILVA 77°

MIGUEL ANGELO FERNANDEZ CHAVEZ 78°

SHIRLEY DE OLIVEIRA RAMALHO 79°

SANDRA BARBOSA CORVALAN 80°

LEIDE LAURA DE ALMEIDA CRUZ 81°

MYLENA SOARES ARAGAO MARTINS 82°

ROSEMEIRE ESTEVES DOS SANTOS 83°

MARCIO JOSÉ ANDROLAGE CHAVES 6° PCD



CARMEM DE QUEIRÓZ DURAN 84°

SILVANA ARANTES DA SILVA 85°

HELKERR VELASQUEZ PEREIRA 86°

CRISTIANE CAMPOS DOS SANTOS
OPENKOWSKI 87°

THIERRY ROJAS BOBADILHA 88°

ELENICE DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO BISPO 89°

MARCELA MARIA MARQUES 90°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Infantil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

VANESSA SOARES DOS SANTOS 81°

MICHELE CRISTINA ARAÚJO CORVALAN 82°

SILVIA MAURA CAMPOS SANTIAGO 83°

ROSA ALESANDRA RODRIGUES CORRÊA 84°

CANDIDATA NOMEADA NA LISTA PCD 85°

ANGELA MARGARETE DINIZ PAULO 86°

GISLAINI PEREIRA DA SILVA 87°

ODIVANE ARAÚJO ESPIRITO SANTO ALVES 88°

LAODICÉIA DE ARRUDA NEVES 89°

LAURIANA NASCIMENTO ALVES ALENCAR 90°

CARTILENE ANA DINIZ 91°

ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS
FERREIRA 92°

MARCELA ALVES PINTO 93°

CLAUDIANE ESTRA DE SOUZA 94°



Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Artes

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ELIZETH ROSA DE ARAÚJO
CAVALCANTE 25°

JESSICA DE SOUZA SILVA 26°

HELIATRICE LEITE RODRIGUES 27°

RAMONA MAXIMINA MATOS MONTEIRO 28°

ELIER DOS SANTOS 29°

DANIELLE DE SOUZA BAIANO 9°

LUIS ANTÔNIO DE SOUZA JUNIOR 13°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Física

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ALEXANDER VON REGINOLD 20°

MELISSA VILLALBA COSTA 21°

LAURA APARECIDA CARVALHO PEREIRA 22°

NEVILSON DA SILVA CRUZ 23°

DINARTE NATHAN SANTOS MENDONÇA 24°

REINALDO DE SOUZA RIBEIRO 25°

ROBERTO CÉSAR DE SOUZA 26°

THAMMI CAMILA ARRUDA FORMIGA 27°

WILSON DA SILVA MARIA 28°

SHEILA DA COSTA MACHADO DE QUEIROZ 29°

MARSELHA DURAN BARCELLOS 30°

JONNY DA SILVA ACUNHA 31°

CANDIDATO NOMEADO POR ORDEM



JUDICIAL 32°

MARCELO RODRIGUES RIBEIRO DOS SANTOS 33°

VANESSA FERREIRA ARAÚJO FRANCO 34°

IVAN ORTEGA DE SIQUEIRA 35°

FLAVIO ALEXANDRE DE CAMPOS 36°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Geografia

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BARBARA REGINA FERRARI 2°

MARIA DA PIEDADE FIGUEIREDO BAPTISTA DA
SILVA 1° PCD

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Língua Estrangeira moderna - Inglês

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LETICIA ALVAREZ MENDES 5°

VANNEIDE ESCOBAR
GONÇALVES 6°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Língua Portuguesa e Espanhol

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DIEGO RODRIGUES DA
SILVA 5°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Língua Portuguesa e Inglês

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

TACIANA AMARÍLIO DOS SANTOS 3°

GELSIMARA CUNHA DOS SANTOS 4°

IZAINA DE SOUZA SILVA 5°

ANNY CAROLINE SILVA FUNES 6°

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6bf2c0ac

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T17:04:18-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




